АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 мая 2017 года № 140

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы казенного учреждения сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствие с

Приказом Минфина России от 30.09.2016 № 168н «О внесении изменений

в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения

бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденные приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г.

№ 112н», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы казенного учреждения сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденного

постановлением Администрации сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области от 14.06.2012

№ 96, следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Формирование и ведение сметы осуществляется с использованием

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет».

2) в пункте 3 после слов «финансового года» дополнить словами

«, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных

инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии

бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «до кодов статей (подстатей)

классификации операций сектора государственного управления» заменить

словами «до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации

расходов бюджетов»;

4) в пункте 6:

абзац первый признать утратившими силу;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей

формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете на

очередной финансовый год и утверждаются при утверждении сметы

учреждения Главой сельского поселения Красный Яр»;

5) в пункте 8:

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«изменяющих распределение сметных назначений по кодам

классификации расходов бюджетов бюджетной классификации

Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной

росписи администрации сельского поселения Красный Яр и ЛБО;»;

абзацы пятый - седьмой считать соответственно абзацами шестым -

восьмым;

в абзаце шестом слова «по кодам классификации операций сектора

государственного управления» исключить;

абзац седьмой исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к

перераспределению их между разделами сметы;

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются

обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в

соответствии с положениями пункта 6 настоящего Порядка »;

6) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых

сметных показателей, использованными при ее изменении, направляются в

администрацию сельского поселения Красный Яр».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области в сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется при составлении, утверждении и ведении

сметы, начиная с составления, утверждения и ведения сметы на 2018 год.

Глава сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области                                                                         А.Г. Бушов

Исп. О.В.Бажанова (тел.8 846 57 2-15-22)

http://www.kryarposelenie.ru./